

Sikker by workshop om tryghed

uge 21 formidlet gennem byens kunst...

projektbeskrivelse:

Hvorfor

Lokaludvalget afholdt i november 2010 en børne- og ungekonference: "Mærk din by", hvor de unge bl.a. skulle afmærke de områder i Vanløse, de var trygge og utrygge ved at færdes i. I denne kortlægning af trygge/utrygge områder, blev området omkring Klingseystien identificeret som et utrygt område, og derfor skal denne danne rammen for en workshop, der skaber opmærksomhed på området.

hvordan

Vi vil lave tre kreative workshopdage for unge, der i området skal vise oplevelser og fortællinger om trygheden på stien. Workshopen skal ledes af en professionel kunstner, der arbejder med streetart og uderum.

Vi vil bruge den væg der står på Jernbane Allé, i forbindelse med byggeriet på den gamle Brugsengrund, samt arbejde med papfigurer der skal stilles op på selve stien i forbindelse med 'ferniseringen'. (Fenger har givet lov) Resultatet af workshopen skal give vanløseborgerne et indblik i de unges fortællinger om området. Kunst i uderummet er ofte midlertidigt, da uderummet er foranderligt og kunsten derfor ofte forgængelig, forhåbentlig vil forgængeligheden i denne udstilling bl.a. være begrundet med udviklingen af byggeriet på grunden, som forhåbentlig vil øge trygheden på området.

hvor og hvem

workshopen vil foregå onsdag, torsdag og fredag i uge 21, i tidsrummet 15.30-19.30, hvor København afholder Sikker by uge. Mellem 10-15 unge i aldersgruppen 13-18 år vil kunne deltage ud fra først til mølle princippet. Workshopen starter med oplæg, indhold, udtryk og skitser onsdag, og udførelse på sti og vej torsdag og fredag. Fredag vil ligeledes være dagen, hvor der holdes fernisering kl. 19 i forbindelse med Idrætsnatten, lokaludvalgets afslutning på Sikker by ugen.

Opmærksomhed på projektet vil ske på stedet, hvor der skal males, og de unge kan så tilmelde sig via SMS.

Budget

Honorar 20.000 kr.

Materialer/tryk 5.000 kr.

Derudover vil vi forsøge at involvere butikkerne, der kan sponsorere forskellige ting, fx forplejning. Tanken hermed er at få involveret området i projektet. De vil blive nævnt som sponsor i sikker by tryksagen.